РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2021г                                                                                     N 92
х.Талловеров
Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района
В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и частью второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 30.10.2020 № 257н «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств федерального бюджета и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита федерального бюджета» (далее – приказ Минфина России от 30.10.2020 № 257н), Администрация Талловеровского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения  Кашарского района, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль  исполнения постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения  Чигридову Л.И..
         Глава Администрации Талловеровского
         сельского поселения                                                               В.Н.Карпенко
Приложение

к  постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от 27.12.2021  № 92
Порядок
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок санкционирования
Отделом № 10 Управления Федерального казначейства по Ростовской области (далее - Отдел № 10 Управления) оплаты за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района денежных обязательств получателей средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района.
Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района осуществляется с использованием функционала ППО АСФК.
2. Для оплаты денежных обязательств получатель средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района (администратор источников финансирования дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района) представляет в Отдел № 10 Управления распоряжение о совершении казначейского платежа в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством (далее - Распоряжение, порядок казначейского обслуживания).

3. При санкционировании оплаты денежных обязательств по расходам (за исключением расходов по публичным нормативным обязательствам) Отделом № 10 Управления осуществляется проверка Распоряжения по следующим направлениям:

1) соответствие подписей, соответствующих имеющимся образцам, представленным получателем средств бюджета (администратором источников финансирования дефицита бюджета) для открытия соответствующего лицевого счета в порядке, установленным Федеральным казначейством;
2) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации расходов бюджета кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления Распоряжения;

3) соответствие содержания операции, исходя из денежного обязательства, содержанию текста назначения платежа, указанному в Распоряжении;

4) не превышение указанных сумм в Распоряжении над остатками неисполненных бюджетных обязательств, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, учтенных на соответствующем лицевом счете;

5) соответствие наименования, ИНН, КПП (при наличии), реквизитов получателя денежных средств, указанных в Распоряжении, наименованию, ИНН, КПП (при наличии), реквизитам получателя денежных средств, указанным в бюджетном обязательстве;

6) соответствие реквизитов Распоряжения требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации о перечислении средств бюджета на соответствующие казначейские счета;

7) не превышение размера авансового платежа, указанного в Распоряжении, над суммой авансового платежа по бюджетному обязательству с учетом ранее осуществленных авансовых платежей;

8) реквизитов (номер, дата) документов (договора, муниципального контракта, соглашения) (при наличии), и других подтверждающих документов, на основании которых перечисляются денежные средства.

4. При санкционировании оплаты денежных обязательств по расходам по публичным нормативным обязательствам осуществляется проверка Распоряжения по следующим направлениям:

1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации расходов бюджета кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления Распоряжения;

2) соответствие указанных в Распоряжении кодов видов расходов классификации расходов бюджета текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации;

3) не превышение сумм, указанных в Распоряжении, над остатками соответствующих бюджетных лимитов, учтенных на лицевом счете получателя бюджетных средств.

5. При санкционировании оплаты денежных обязательств по перечислениям по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется проверка Распоряжения по следующим направлениям:

1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления Распоряжения;

2) соответствие указанных в Распоряжении кодов аналитической группы вида источника финансирования дефицита бюджета текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации;

3) не превышение сумм, указанных в Распоряжении, остаткам соответствующих бюджетных ассигнований, учтенных на лицевом счете администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района.

6. В целях санкционирования расходов Отдел № 10 Управления проверяет наличие подтверждающих документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
7. Получатель средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района для санкционирования расходов представляет следующие подтверждающие документы:

соглашения (при наличии);

договора (муниципальные контракты);
справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3;

акты о приемке выполненных работ формы КС-2;

счета, счета - фактуры;
товарные накладные;
акт приемки-передачи;

исполнительный лист, судебный приказ;

иные документы, подтверждающие возникновение соответствующих денежных обязательств.

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются получателем средств бюджета в Отдел № 10 Управления в форме электронной копии, созданной посредством сканирования документа, при отсутствии технической возможности на бумажном носителе.

8. При положительном результате проверки распоряжения и подтверждающих документов, представленных получателем средств  бюджета в соответствии с требованиями настоящего Порядка, Отдел № 10 Управления санкционирует оплату расходов получателя средств из бюджета.

При отрицательном результате проверки распоряжения и подтверждающих документов, представленных получателем средств бюджета в соответствии с требованиями настоящего Порядка, Отдел № 10 Управления отказывает в санкционировании оплаты расходов получателя средств из бюджета, направляет уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Распоряжение, не принятое к исполнению, а также дату и причину отказа.